СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УГДАНСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ

от   «14»  февраля   2020 г.                                                                                   №101
                                          ___

«О внесении изменений в Решение Совета с.п. «Угданское»  №98 от 30.12.2019  «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2020 год»

Рассмотрев Протест прокурора №07-22-2020 от 24.01.2020 года Совет сельского поселения «Угданское»
РЕШИЛ:
	1. В соответствии с пунктами 5 и 7 статьи 46 Бюджетного Кодекса  Российской Федерации, внести  изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Угданское», органов местного самоуправления сельского поселения «Угданское», приложение  № 2 к Решению Совета сельского поселения «Угданское» №98 от  30 декабря 2019г  «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2020 год» дополнить путем включения следующих КБК:
	Код бюджетной квалификации
Российской Федерации
	Наименование главных администраторов

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида доходов, код под вида
 доходов, код государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов.
	Наименование главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Угданское» органов местного самоуправления сельского поселения «Угданское»

	1
	2
	3

	Администрация сельского поселения «Угданское»

	802
	1 16 01151 01 0000 140

	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами федеральных государственных органов, учреждений, Центрального банка Российской Федерации

	802
	[bookmark: _GoBack]1 16 02020 02 0000 140

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

2. Исключить из расходной части бюджета средства по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Приложения 8 и 9 изложить в новой редакции

Приложение №8 к Решению Совета сельского
поселения «Угданское» №98 от  «30» декабря  2019г_
    «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2020 год»
					В редакции Решения Совета №101 от 14.02.2020г
Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Угданское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	         Наименование расходов
	РЗ
	ПР
	   ЦСР
	ВР
	Доп.
классификация

Всего
тыс.руб
	Прим

	ЭКР

	Общегосударственные вопросы
	01

	3985,6

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02

	748

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0000020300

	748

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	0000020300
	000

	748

	Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	03-1-510-11
	334
	211

	Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	06-100-11
	240
	211

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	03-1-510-13
	102
	213

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	06-100-13
	72
	213

	Функционирование высших органов исполнительной власти
	01
	04

	2158

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	01
	04
	0000020400

	2158

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400
	120

	1926
	210

	Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	03-2-510-11
	902
	211

	Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	06-100-11
	578
	211

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	03-2-510-13
	272
	213

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	06-100-13
	174
	213

	Услуги связи
	01
	04
	0000020400
	242
	06-100-21
	36
	221

	Прочие услуги
	01
	04
	0000020400
	242
	06-100-26
	52
	226

	Транспортные услуги
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-22
	8
	222

	Коммунальные услуги
	01
	04
	0000020400
	244
	06-101-23
	36
	223

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-25
	2
	225

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-26
	2
	226

	Прочие расходы
	01
	04
	0000020400
	852
	06-100-29
	2
	291

	Прочие расходы
	01
	04
	0000020400
	853
	06-100-29
	4
	292

	увеличение стоимости материальных запасов всего
	01
	04
	0000020400
	244

	90
	340

	в том числе

	ГСМ
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-35
	6
	343

	Котельно-печное топливо
	01
	04
	0000020400
	244
	06-101-32
	80
	349

	Бумага, канцелярия
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-39
	4
	349

	Обеспечение проведения выборов в представительный орган муниципального образования
	01
	07
	0000002000
	880

	56

	Резервные фонды
	01
	11

	23,6

	Резервные фонды
	01
	11
	0000070050
	870

	23,6

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	0000070050
	870
	06-100-29
	23,6
	290

	Другие вопросы в области управления
	01
	13

	1000

	Реализация функций связанных с управлением
	01
	13
	0000092030
	120

	997

	Заработная плата
	01
	13
	0000092030
	121
	02-1-530-11
	146
	211

	Заработная плата
	01
	13
	0000092030
	121
	06-100-11
	620
	211

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000092030
	129
	02-1-530-13
	45
	213

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000092030
	129
	06-100-13
	186
	213

	Прочие расходы
	01
	13
	0000092030
	853
	06-100-29
	3
	292

	Национальная оборона
	02

	134,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	134,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления в т.ч.
	02
	03
	0000051180
	120

	118

	 Заработная плата
	02
	03
	0000051180
	121
	19-365
	90
	211

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000051180
	129
	19-365
	28
	213

	увеличение стоимости материальных запасов всего
	02
	03
	0000051180
	244
	19-365
	16,9

	В том числе

	ГСМ
	02
	03
	0000051180
	244
	19-365
	10
	343

	Бумага, канцелярия
	02
	03
	0000051180
	244
	19-365
	6,9
	349

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	30

	Мероприятия органов национальной безопасности
правоохранительной деятельности
	03
	10
	0000024799

	30

	Прочая закупка товаров,  работ и услуг
	03
	10
	0000024799
	244
	06-100-26
	30
	226

	Национальная экономика
	04
	12

	12

	Мероприятия по землеустройству
	04
	12
	0000034003
	244
	06-100-26
	12
	226

	Благоустройство
	05
	03
	6000000000

	28

	Уличное освещение
	05
	03
	0000060001
	244
	06-100-26
	2
	226

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	0000060002
	244
	06-100-26
	2
	226

	Озеленение
	05
	03
	0000060003
	244
	06-100-26
	2
	226

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	0000060004
	244
	06-100-26
	4
	226

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	0000060005
	244
	06-100-26
	12
	226

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	0000060005
	244
	06-100-39
	6
	349

	Социальная политика
	10

	82,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	82,4

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000049101
	000

	82,4

	Ежемесячная доплата к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	0000049101
	321
	06-100
	82,4
	264

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11

	24

	Физическая культура и спорт
	11
	02

	24

	Физкультурно-оздоровительная работа
и спортивные мероприятия
	11
	02
	0000051297

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта , физической культуры  и туризма
	11
	02
	0000051297
	244
	06-100-26
	24
	226

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	540
	06-100
	1,0302
	251

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4297,9302

Приложение №9 к Решению Совета сельского
поселения «Угданское» №98 от «30» декабря    2019г_
    «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2020 год»
					В редакции Решения Совета №101 от 14.02.2020г

               Ведомственная структура расходов бюджета
сельского поселения «Угданское»
	         Наименование расходов
	РЗ
	ПР

 Сумма  (тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	3985,6

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	748

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	748

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	748

	Функционирование высших органов исполнительной власти
	01
	04
	2158

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	01
	04
	2158

	Центральный аппарат
	01
	04
	2158

	Обеспечение проведения выборов
	01
	07
	56

	Резервные фонды
	01
	11
	23,6

	Резервные фонды органов местных администраций
	01
	11
	23,6

	Реализация функций связанных с управлением
	01
	13
	1000

	Национальная оборона
	02

	134,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	134,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	30

	Мероприятия органов национальной безопасности
правоохранительной деятельности
	03
	10
	30

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	30

	Национальная экономика
	04
	12
	12

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	12

	Мероприятия по землеустройству
	04
	12
	12

	Благоустройство
	05
	03
	28

	Социальная политика
	10

	82,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	82,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11

	24

	Физическая культура и спорт
	11
	02
	24

	Массовый спорт
	11
	02
	24

	Физкультурно-оздоровительная работа
и спортивные мероприятия
	11
	02
	24

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	1

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4297,9

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
3. Настоящее Решение Совета сельского поселения «Угданское» обнародовать и разместить на официальном сайте  администрации сельского поселения «Угданское»

Глава сельского поселения
«Угданское»                                  	                       Д.Н. Бальжинимаев